
A VÁROS KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓS LAPJA2023. ÁPRILIS 3., HÉTFŐ

Díjat vettek át a tehetségek és tanáraik Dél-Afrikában készültek

10.7.

Kedves Olvasóink,  
kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk!

H
atáridő előtt elkészült az első szegedi naperőmű: a 
Sándorfalvi úti 50 hektáros területen (képünkön) 
közel 45 ezer napelemet telepített az MVM Zöld 
Generáció Kft. 10 milliárd forintból. Ezzel több mint 

12 ezer 500 háztartás éves villamosenergia-szükségletét fe-
dezheti amellett, hogy éves szinten mintegy 27 ezer 300 ton-
nával csökkenti az ország szén-dioxid-kibocsátását. Az új 
naperőmű a téli napsütéses órákban is termel majd áramot. 
A második, hasonló méretű és kapacitású naperőmű a ter-
vek szerint májusra készül el. A kettő együtt már 25 ezer ház-
tartás éves villamosenergia-szükségletét fedezheti majd kör-
nyezetbarát módon. A napelemparkok működése a városnak 
anyagi hasznot is hoz: évente több tízmillió forint iparűzési 
adó fog befolyni a szegedi költségvetésbe. Nagy Sándor vá-
rosfejlesztési alpolgármester a projektzárón elmondta: a vá-
ros  igyekezett minden segítséget megadni a beruházáshoz, 
többek között soron kívül módosította az építési szabályza-
tot, hogy gyorsan megkezdődhessen az építkezés. Hozzátet-
te: az önkormányzat is telepít háztartási méretű naperőmű-
veket óvodákra, bölcsődékre, közintézményekre, ahol a saját 
helyi fogyasztást ezzel tudják támogatni.

A napfény városában, a Sándorfalvi úton épült meg 
a megye legnagyobb napelemparkja

Kerékpáros fődíjat nyert Szeged

SZ
eged fő-
díjat nyert 
a Kerék-
p á r o s b a -

rát Település pályázaton, a 
nagyvárosok kategóriában. 
Az önkormányzat évtizedek 
óta fejleszti a kerékpáros-inf-
rastruktúrát, számos felvilá-
gosító kampányt is vittünk, 
és szerencsére sok szegedi 
intézmény és munkaadó is 
gondot fordít arra, hogy biz-
tosítsa a biciklizés feltéte-
leit – írta közösségi oldalán 
Nagy Sándor városfejlesztési 
alpolgármester a díj átvéte-
le után. A díj így minden sze-
gedi sikere is, aki bringázik, 
vagy segít abban, hogy a vá-
rosban ily módon közleked-
hessünk. Ezzel mindannyian 
hozzájárulunk ahhoz, hogy 
Szeged zöldebb, fenntartha-
tóbb és egészségesebb le-
gyen. A fődíjjal jár egy bicikli 
is, amely a Tourinform iroda 
készletét gyarapítja majd.

Toros pálinkával kezdődött  
az idei fesztiválszezon

Az idei fesztiválszezont a XII. toros pálinkafesztivál négy napja nyitotta a Dóm téren. 
Szombaton, a böllérek napján Botka László is csatlakozott: a polgármester konyháján kol-
bász és töltött káposzta készült. A fesztiválsorozat április 28-ától a négynapos majálissal 
folytatódik, Újszegeden és a Zápor-tónál. Fotó: Szabó Luca. Bővebben az 5. oldalon
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Mi így élünk

H
etente kétszer zenés tornára járok már több éve, 
mert frissít, kikapcsol, jó a társaság, csak mo-
solyogva lehet végigtáncolni az órát. A legkemé-
nyebb koreográfiákat is. Szünetekben hétközna-

pi dolgokról cseverészünk a sporttársakkal, természetesen 
magunkról, a munkáról, a családról, aztán elköszönünk, és 
mindenki megy haza pihenni. Jólesik az ilyen kikapcsolódás 
a hosszú nap végén, mert a tánc segít levezetni a felgyü-
lemlett feszültséget. Hozzáteszem, nem szoktunk politizálni, 
nem fürkésszük, ki kivel van, arra ott az életünk többi része. 
A minap viszont azon kaptam magam, hogy a lányokkal oda-
kint ácsorgunk az utcán, és nem marad abba a panaszára-
dat. 

Ha egyetlen mondatban kellene megfogalmaznom, mi-
től nem tudtunk szabadulni annyi intenzív mozgás ellenére 
sem, az valahogy úgy hangzana: kinek és miért jó az a káosz, 
amelyben élünk? Merthogy abban élünk, ezzel mindnyájan 
egyetértettünk. Már-már otthonos kezd lenni körülöttünk 
a felfordulás, és ha nem vigyázunk, még a végén ez lesz a 
normális. Belaktuk a káoszt, mert a mindennapi mókuske-
rekünkből nincs időnk felkapni a fejünket, hogy megnézzük, 
mit is művelnek velünk. Mert aki káoszt teremt, és azt uralni 
tudja, az nyert. 

A sporttársakkal nem vagyunk pedagógusok, kórházi 
dolgozók vagy kereskedők, mindössze két lábbal a földön 
járó háziasszonyok, dolgozó nők, akik lépten-nyomon szem-
besülünk az abszurd magyar valósággal. Azt ugyanis ész-
revesszük, hogy nincs elég orvos és asszisztens. Azt is, ha 
a háziorvost telefonon alig lehet elérni, mert belefullad az 
adminisztrációba, és a beteget nincs hová továbbküldenie, 
mert nincs szakorvos. Majd az ügyelet átszervezésével jól 
elsikálják a pénzhiányt, hátha nem derül ki, hogy a milliárd-
jainkat másra költik. Vagy majd a szegedi klinikához csapják 
először a deszki, aztán a szentesi kórházat. 
Az újabb húzás, hogy az önkormányza-
toktól államosítanák a szakrendelőket, 
úgy esetleg nem tűnik fel, hogy nincs 
elég ember egyikben sem. Azokra az 
egészségügyisekre, akiknek még ma-
radt hivatástudatuk, és a fáradtságtól 
pislákol bennük szemernyi lelkiismeret 
– nos, rájuk hagy bennünket a mi kormá-
nyunk. Hogy valahogy ellássanak minket az ingyenes egész-
ségügyben, amiért súlyos százezreket adózunk havonta, 
akárhogy is nevezzék most a tébét. Ha meg esetleg valame-
lyikük szóvá teszi az állapotokat, megfojtják a kamarát, oszt 
jónapot. Szégyen. Téboly.

Azt is látjuk a sporttársakkal, ahogy Orbánék a pedagó-
gusokat megrendszabályozzák, mert nem lépnek egyszerre. 
Akit még nem üldöztek el és nem rúgtak ki, mert sztrájkolt, 
vagy polgári elégedetlenkedett, azt majd statáriálisan átte-
szik a státusztörvény prése alá júniustól, hogy még annyira 
se járhasson a szája, mint most. Akinek nem tetszik, az ki 
van rúgva. Hogy akkor ki neveli a gyerekeket az óvodában, 
és ki tanítja őket az iskolában? Majd lesz újabb összevonás, 
jogszabály, bármi. Összedőlt? Nem? Akkor működik. Hát 
nem. Már nem működik. Egy kórház vagy iskola nem úgy dől 
össze, hogy leomlanak a falai. Aki pedig csak a kormánypro-
paganda agymosását hallja, tán még el is hiszi, hogy ezért 
is Brüsszel a hibás. Mert nem ad pénzt, amit Orbánék ellop-
hatnának.

Azért arra nagyon kíváncsi lennék, hogy legalább titkon 
megnézi-e a kormány, mitől sikeres a svéd vagy a finn egész-
ségügy és oktatás. Megtudni persze sosem fogjuk, hiszen 
nekik a káosz az érdekük, és a hatalom. Na persze, ha mi 
sem nyitjuk ki a szánkat! Ha nekünk jó ez a káosz, ahogy 
van! Ha azt mondjuk, mi nem összeomlunk, mi így élünk...

M
íg a december-
ben készített 
közvélemény-ku-
tatás szerint 47 

százalék gondolja úgy, hogy 
a brüsszeli szankciók felelő-
sek a pénzromlásért, addig 
idén februárra ez már 63 szá-
zalékra nőtt. A kormánypárti 
szavazóknak pedig 96 száza-
léka tartja az infláció okának 
Brüsszelt. 

Bod Péter Ákos közgaz-
dász a Szeged Televíziónak 
úgy fogalmazott: – A legtöbb, 
amit most tehetne egy kor-
mány, hogy nem gyengíti a 
forintot sem nyilatkozatokkal, 
sem olyan intézkedésekkel, 
amelyekből azt lehet leszűr-
ni, hogy nem fontos neki a 
forint értékállósága, hanem 
fontosabb a növekedés, a 
foglalkoztatás. A magas inflá-
ció meglehetősen kedvező a 
büdzsére nézve, az államház-
tartás nagyon, de nagyon so-
kat keres ezen az árszinten, 
mert az adótartalom révén ez 

növeli az állami bevételeket – 
tette hozzá a szakember.

A Publicus felméréséből 
az is kiderül, hogy bár az élel-
miszerárak decembertől feb-
ruárig is emelkedtek, a ház-
tartások nem költenek többet 
élelmiszerre; vélhetően azért, 
mert nincs miből – írta meg 
a Népszava. Decemberben 
a megkérdezettek úgy nyilat-
koztak, hogy átlagosan 101 
ezer, márciusban pedig úgy, 
hogy 102 ezer forint megy el 
élelmiszerre. A nyugdíjasok 
kiadásai ugyanakkor nőttek: 
81 ezer forint helyett 88 ezer 
forintot költenek élelemiszer-
re. Az aktív munkavállalók vi-
szont kevesebbet – 111 ezer 
forint helyett 109 ezer forintot 
– adtak ki havonta ezekre a 
termékekre. Bár az üzletlán-
cok vevőcsalogató árháborúja 
következtében a trappista 
sajt és a vaj ára az elmúlt he-
tekben jócskán mérséklődött, 
számos más árucikknél még 
nem látni ilyen folyamatokat.

Orbán Viktor miniszterel-
nök korábbi ígéretére utalva 
Raskó György agrárközgaz-
dász a Szeged Televízióban 
elmondta: az általános inflá-
ció, ami jelenleg közel 26 szá-
zalékos, nem lesz év végéig 
egy számjegyű. Ennek két 
oka van: egyrészt az általá-

nos recesszió – ami a magyar 
gazdaságban mutatkozik –, 
másrészt ebből eredően az, 
hogy a lakosság vásárlóereje 
nagyon szerény marad ebben 
az évben. Túlságosan opti-
mista a kormányfő jóslata, de 
valószínű, hogy visszaesés va-
lóban történni fog.

Hat a kormánypropaganda
Az Európa-rekord élelmiszer-drágulásért a magyarok inkább Brüsszelt hibáztatják

Hogy mennyire hat a hónapok óta tartó kormányzati agy-
mosás, azt feketén-fehéren megmutatja a Publicus Inté-
zet legújabb felmérése. Bár még mindig 47 százalékos 
élelmiszer-inflációval Magyarországon a legdurvább a 
pénzromlás az Európai Unióban, a fideszes propagandá-
nak köszönhetően azonban ezért egyre többen Brüsszelt 
okolják. A szankciókat hibáztatják, és nem a gyenge forin-
tot vagy az Orbán-kormány elhibázott gazdaságpolitikáját.

Aki ká-
oszt teremt, 
és azt uralni 

tudja, az 
nyert.
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– A hazai politikai életből 
kik érkeznek?

– Tavaly is megfordult itt 
mindenki, az összes ellenzé-
ki párt vezetője. Ez folytató-
dik az idén is. Elsőként a De-
mokratikus Koalíció érkezik 
két napra (lapzártánk után 
– a szerk.). A DK frakciója or-
szágjárásba kezdett, voltak 
már például Pécsen és Mis-
kolcon is, ennek keretében 
találkozik velük a város ve-
zetése. Azt kérték, mutassuk 
be Szeged helyzetét, a kor-
mányzati elvonások hatását. 
Arról is beszélgetni fogunk, 
hogyan tudja egy nagyváros 
átvészelni az önkormányza-
tiság fideszes leépítését.

Nyitva az ajtó,  
ha Szeged fejlődése  

a cél

– Az ellenzéki politikusokon 
kívül kormányzati politiku-
sok érkezése várható-e?

– Többször elmondtam, 
hogy főleg fejlesztési ügyek-
ben folyamatos az egyezte-
tés. Ez elsősorban nem mi-
nisztereket, államtitkárokat 
jelent kormányzati szinten, 
hanem az ügyeket mene-
dzselő kormányzati tisztség-
viselőket. Közismert, hogy a 
miniszterelnök tizenhárom 
éves kormányzása alatt egy-
szer látogatott el a város-
házára, 2017 januárjában, 
akkor tudtunk egyeztetni. 
A miniszterek közül több is 
volt nálunk, ebben a ciklus-
ban eddig a kinevezése után 
néhány héttel Lázár János 
az államtitkáraival együtt 
látogatott meg. Akkor arról 
beszélt, hogy az építésügyi 
területen vissza akarja adni 
az elvett önkormányzati jo-
gokat, és meg akarja erősí-
teni a települések jogköreit.

– De ezt aztán átgondol-
ta…

– Így van, ehhez képest 
nagyon meglepődtem, hogy 
nyilvánosságra került egy 
olyan, általa jegyzett törvény-
tervezet, ami lényegében az 
összes eddigi önkormányza-
ti beruházást államosítani 
akarja. Ez nemcsak az ön-
kormányzatiság leépítése 
miatt óriási probléma, ha-
nem egészen biztos, hogy 
működésképtelenné fog vál-
ni a rendszer. Ebben egyéb-
ként szakmai egyeztetések 
is zajlanak a Megyei Jogú 
Városok Szövetségében. 
Személyes részvételemmel 
három miniszterrel volt ed-
dig konzultáció, Varga Mi-
hállyal, Navracsics Tiborral 
és Lázár Jánossal, de állam-
titkári és helyettes államtit-
kári szinten szintén voltak 
látogatások.

Siker  
az összefogásban

– A választások óta úgy 
tűnik, országos szinten az 
ellenzéki egység múlt idő. 
Szegeden viszont szó sincs 
erről. Min múlik helyben ez 
az egység?

– Ennek alap-
vetően az az 
oka, hogy 
mindenki 
tisztában 
van az-
zal, hogy 
a mi si-
k e r ü n k 
az össze-
f o g á s b a n 
rejlik: ötször 
nyertük el így a sze-
gediek bizalmát, mindig koa-
lícióban vezettem Szegedet. 
Soha az elmúlt húsz évben 
nem volt komolyabb koalí-
ciós feszültség. Nagyon örü-
lök annak, hogy az ellenzéki 
pártok országos választások 
óta érződő egymásnak fe-

szülése, versengése semmi-
lyen módon nem jelent meg 
Szegeden. A szegediek dön-
tő többsége azt látja, hogy 
mi a városért dolgozunk, és 
nem pártpolitikát folytatunk. 
Nagyon örülök, hogy egyéb-
ként ezt a mostani ciklus 
összes, engem támogató 
önkormányzati képviselője 
továbbra is így látja.

– Ehhez képest a he-
lyi ellenzék, a Fidesz még 
mindig olyan, amilyen. A 
különböző, Szegedet hát-

rányosan érintő beje-
lentések után 

h á n y s z o r 
ajánlották 
fel a se-
g í t s é -
g ü k e t , 
lobbiere-
jüket?

– Ilyen-
re nem em-

lékszem, arra 
emlékszem, hogy a 

korábbi időszakban kértem 
B. Nagy László országgyű-
lési képviselőt, hogy talál-
kozzunk. Soha nem jött be, 
viszont lenyilatkozta több-
ször a fideszes médiában, 
hogy én nem voltam hajlan-
dó vele szóba állni. Mihálffy 

Bélának is mondtam több-
ször, amikor találkoztunk 
a választások után, hogy 
nagy örömmel venném, ha 
konzultálnánk, ő se jelezte 
eddig, hogy jönni akar. Az én 
ajtóm mindenki előtt nyitva 
van, aki Szeged városát tá-
mogatni, segíteni akarja.

Nettó botránykeltés

– Eközben a helyi Fidesz 
is ciklusról ciklusra mást 
sem csinál, csak a várost 
támadja.

– Ebben a ciklusban a la-
kásprogramunkat kritizálják, 
ami azért érthetetlen, mert 
az országban egyedülálló, 
példamutató szociális bér-
lakásprogramot folytatunk, 
amihez nem kapunk sem-
milyen állami támogatást. 
Szeged saját forrásból köl-
tött rá több milliárd forintot. 
Karácsony előtt adtam át a 
nyolcszázadik szociális ön-
kormányzati bérlakást. Az 
a célunk, hogy minél több 
olyan szegedin tudjunk se-
gíteni, aki önerőből nem tud 
lakáshoz jutni.

Ehhez a nyolcszáz ön-
kormányzati bérlakáshoz 
pályázat útján juthattak a 

rászorulók egy pontrend-
szer alapján, így valóban 
azoknak tudtunk segíteni, 
akik segítség nélkül nem 
tudnák megoldani a la-
kásproblémájukat, pláne 
a jelenlegi albérleti díjak 
mellett. A szociális bérlaká-
saink bérlői a piaci albérleti 
díjak harmadát, negyedét 
fizetik ezekért a lakásokért. 
Ezek után abszolút nem ér-
tem, hogy a Fidesz-frakció 
és Chovanecz Kata miért 
gondolja, hogy jó ötlet ezt 
a lakásprogramot kritizál-
ni. Feltehetően az a nem 
túl végiggondolt és nem 
túl bonyolult politikai hoz-
záállás lehet az oka, hogy 
azt érzik, hogy ez népszerű 
program, ezért akarják le-
rombolni. A szintén Fidesz 
által irányított kormányhi-
vatalnál bejelentést tettek, 
hogy a lakásrendeletünk 
jogszabályellenes. Mi meg-
védtük ezt a rendeletet. Hi-
vatkoztunk arra, hogy más 
településeken, nagyváro-
sokban, például a fideszes 
Debrecenben is ugyanolyan 
vagy hasonló szabályok 
vannak, mint Szegeden, bár 
ott nem folytatnak szociális 
bérlakásprogramot. Ennek 

ellenére azt láttuk, hogy a 
kormányhivatal feltehető-
en politikai megfontolásból 
mindig a Fidesz-kritikáknak 
ad helyt. A legelképesztőbb 
az, hogy legutóbb a lakás-
rendeletünk azon pontját 
minősítették jogszabályelle-
nesnek, ami a piaci lakbér 
harmadához képest is plusz 
lakásfenntartási támoga-
tást biztosít a leginkább rá-
szorulóknak. És Chovanecz 
Kata meg a többi fideszes 
képviselő több sajtótájé-
koztatón és közgyűlési hoz-
zászólásban sikerként ün-
nepelték ezt. Szerencsére 
megtaláltuk a jogi lehető-
séget: a legrászorultabbak 
lakásfenntartási támogatá-
sa innentől kezdve nem a 
lakásrendeletben, hanem 
a szociális rendeletünkben 
van szabályozva.

– Mi lesz idén a bérla-
kásprogrammal? Hogyan 
folytatódik?

– Mindenki által ismert 
az, hogy milyenek a kor-
mányzati elvonások, hogy 
Európa legmagasabb inflá-
ciója a magyar, és a rezsivál-
ság miatt milyen helyzetben 
vannak az önkormányzatok. 
A kormány egyetlen tollvo-
nással kivette a rezsivédetti 
körből az önkormányzato-
kat, és emellett brutálisan 
megnövelte a kormányzati 
elvonásokat; tőlünk dupla 
annyi pénzt szed el, mint 
tavaly. Ennek ellenére a 
költségvetésben képeztünk 
arra alapot, hogy tudjunk 
újabb önkormányzati bérla-
kásokat felújítani és bérbe 
adni. Tehát nem állunk le 
ezzel a programmal. Jóval 
többet igényelnek, mint 
amennyire jelen pillanatban 
forrás van, de szeretnék 
mindenkit biztosítani, hogy 
ezt a programot jelentős ér-
téknek tartom, folytatni fog-
juk. Magyarországon egyre 
súlyosabb lakhatási válság 
van. Most már a középréteg 
számára is egyre nehezebb 
a lakhatás megoldása a 
megnövekedett lakásárak 
és albérleti díjak miatt, így 
ehhez a programhoz a vég-
sőkig ragaszkodni fogunk.

 Garai Szakács László

Botka László: Mindenki előtt nyitva áll
az ajtóm, aki Szegedet akarja támogatni

Elsőként az amerikai nagykövet járt a városházán

Nagyköveti látogatások és vezető országos politikusok ér-
kezése jelzi, hogy Szeged megkerülhetetlen Magyarorszá-
gon. A nagyüzem előtt a szeged.hu-nak adott interjújában 
Botka László újra hangsúlyozta: az ajtaja mindenki előtt 
nyitva áll, aki támogatni, segíteni, fejleszteni akarja a vá-
rost. Szeged polgármestere ennek kapcsán várja az orszá-
gos fideszes politikusokat is, akik nem (nagyon) jönnek, a 
helyiek politikai tevékenysége pedig a botránykeltésben 
merül ki.

Botka László polgármester március 28-án a városházán fogadta David Pressmant, az 
Egyesült Államok magyarországi nagykövetét. A találkozó során szó esett Szeged zöld 
és gazdasági fejlesztéseiről, és hogy milyen módon lehet tovább erősíteni a gazdasági, kul-
turális és oktatási együttműködést. Arról is beszélgettek, hogy az önkormányzatokat sújtó 
kormányzati döntések miként befolyásolják városunk jelenét és jövőjét, továbbá hogy több 
amerikai cég is működik Szegeden, ami jelentős gazdasági lehetőségeket kínál városunk-
nak. Fotó: Iványi Aurél

Mi-
hálffy Bélá-

nak is mondtam 
többször, amikor talál-
koztunk a választások 

után, hogy nagy örömmel 
venném, ha konzultál-
nánk, ő se jelezte ed-

dig, hogy jönni 
akar. 
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Újrókuson, Ménesi Imre önkor-
mányzati képviselő (képünkön 
jobbról) körzetében kezdődött 
el a hagyományos tavaszi egy-
nyárivirág-osztás március vé-
gén, hogy a környéken élők 
erkélyeiket és a házak elő-
kertjeit beültethessék a szín-
pompás növényekkel. Minden 
városrészbe jut virág, érdemes fi-
gyelni a postaládákba eljuttatott 
szórólapokat, hirdetményeket 
és a lapunk 11. oldalán felsorolt 
időpontokat, helyszíneket. A vi- 
rágosztás április végéig tart. 
Fotó: Iványi Aurél

Vádat emeltek  
Szabó Bálint ellen 

A 
gyanú szerint a jó 
kormányzati kap-
csolatokkal rendel-
kező vállalkozás 

erősen túlárazta a vadaspar-
ki játszótér számítógépes 
szoftverfejlesztési költségeit.

A Szegedi Ítélőtáblán 
folytatódott a Szegedi Va-
daspark interaktív játszóte-
rével kapcsolatos, majdnem 
egy évtizede zajló per. Első 
fokon 2021-ben költségveté-
si csalás miatt már elítélték 
a három vádlottat, viszont a 

védelem fellebbezett, emiatt 
folytatódott az ügy. Arra, hogy 
annak idején többszörösen 
túlárazhatták a játszótéri esz-
közöket, Ménesi Imre önkor-
mányzati képviselő figyelt fel, 
még 2015-ben. Nem kevés 
pénzről van szó: összesen 
154 millió forintról. A per-
ben meghallgatott szakértők 
szerint a szoftver nagyjából 
14 millió forintot érhet, amit 
a vádlottak vitattak és vitat-
nak. Ítélet március 28-án, 
lapzártánk után várható.

Ítéletet hirdettek a 
Mini Hungary-perben 
Felfüggesztett börtön a Hír TV egyik alapítójának

A 
mórahalmi Mini Hungary Park ügyében öt évvel 
ezelőtt indult a per. Különösen jelentős vagyo-
ni hátrányt okozó költségvetési csalás kísérleté-
ben mondták ki bűnösnek felbujtóként, közvetett 

tettesként, illetve bűnsegédként a vádlottakat. A fővádlot-
tak egyike a Szeviép volt vezérigazgatója, 
aki a volt cége miatt is éveken át járt 
bíróságra; ott pénzbüntetést kapott. 
Az ügy másodrendű vádlottja szin-
tén ismert, egykori közéleti szereplő, 
akit a Hír TV alapítói között tartanak 
számon, Szegeden is ismert újság-
író, egyszer polgármesterjelöltként is in-
dult. Mindkettőjüket két év szabadságvesz-
tésre ítélték, de ennek végrehajtását öt évre felfüggesztet-
ték. A megyei ügyészség súlyosbításért fellebbezett. 

A végéhez közeledik  
a vadasparki fideszes  

játszótérmutyi büntetőpere

A 
Budapesti Regi-
onális Nyomozó 
Ügyészség köz-
úti veszélyeztetés 

és hivatalos személy elleni 
erőszak miatt vádat emelt 
Szabó Bálint ellen. A bot-
rányairól elhíresült szege-
di önkormányzati képvise-
lő április 12-éig letartózta-
tásban van. Szabó a vádirat 
szerint tavaly szeptember 
21-én Budapesten személy-
gépkocsijával – több közle-
kedési szabályt is súlyosan 
megsértve – egy rendőrségi 
konvoj tagjait a személyvé-
delmi feladatuk ellátásában 
a szolgálati járműben uta-

zók és mások testi épségét 
közvetlen veszélynek kitéve 
akadályozta. Szabó aznap 
az általa korábban bejelen-
tett demonstráción akadá-
lyozta a rendezvény biztosí-
tásában részt vevő rendőrök 
jogszerű intézkedését, dula-
kodott velük, azt üvöltve: 
mocskos állatok, mocskos 
rendőrök. Az ügyészség vád- 
iratában indítványozta, hogy 
a büntetlen, de jelenleg 
több büntetőeljárás hatálya 
alatt álló Szabót a bíróság 
ítélje végrehajtásában pró-
baidőre felfüggesztett bör-
tönbüntetésre és járműve-
zetéstől eltiltásra.

Mindket-
tőjüket két 

év szabadság-
vesztésre 

ítélték.

Az Agyagos utcai óvodások első alkalommal látogattak 
el szervezett program keretében a makkosházi közössé-
gi kertbe, ahol számos növénnyel megismerkedhettek, 
és gazdagíthatták a természettel kapcsolatos tudásukat. 
Bezdány Edit tagóvoda-vezető elmondta: intézményükben 
kiemelt nevelési terület a környezeti nevelés, ezért örültek 
különösen, hogy egy erdész és a környezetgazdálkodás mun-
katársa is segített nekik az ágyásoknál. Fotó: Szabó Luca

Óvodások jártak  
a közösségi kertben

Virágba borult  
és kizöldült Szeged

A kertészeti munkálatok közül a Szegedi Környezetgaz-
dálkodási Nkft. munkatársai elsőként a játszóterek füves 
területeinek láttak neki. Tíz önjáró fülkés géppel, továbbá 
harminc tolós és harminc robbanómotoros kaszával dol-
goznak. A virágágyásokat, ahol átteleltek a kétnyári árvács-
kák, százszorszépek és nefelejcsek, a gombakártevők ellen 
permetezik. Városszerte lemosó permetezéssel gondozzák 
a rózsákat is, és a sorfák megtisztítását is elkezdték. Fotó: 
Szabó Luca

Laptopokat kaptak az alsóvárosi iskolások
Kovács Tamás önkormány-
zati képviselő, gazdasági 
alpolgármester képviselői 
alapjából és az önkormány-
zat oktatási keretéből 24 
laptopot kaptak az alsó-
városi iskolások, 800 ezer 
forint értékben. Az okosesz-
közök a tanulásban segítik 
majd a gyerekeket, hogy a 
megfelelő alkalmazásokat 
biztonságosan tudják hasz-
nálni.

Minden városrészbe jut 
egynyári virág
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Jól halad a felsővárosi 
óvoda felújítása

Nyáron költözhetnek vissza a gyerekek

Tavaly november végén 
kezdődött el a Gyík utcai 
intézmény felújítása; ez 
a tizenharmadik óvoda a 
szegedi önkormányzat fel-
újítási programjában. A ki-
vitelező tartja a határidőt, 
a gyerekek várhatóan nyá-
ron újra birtokba vehetik az 
épületet.

– A 350 millió forint értékű 
külső és belső korszerűsítés 
háromnegyedét elvégezte a 
szegedi kivitelező. A bontá-
sokat befejezték, elkészült 
az aljzatszigetelés és az alj- 
zatkiegyenlítés, a külső nyí-
lászárók cseréje maradék-

talanul megvalósult, a tető 
szigetelése befejeződött. Az 
épületen belül a szennyvízel-
vezető hálózatot újjáépítet-
ték, kicserélték a gyermek-
vizesblokkokat – mondta a 
csütörtöki bejáráson Urbán 
Tamás önkormányzati kép-
viselő. Hozzátette: nyárra 
elkészül a beruházás, és 
nemcsak sokkal modernebb 
lesz az óvoda, hanem hat-
van százalékkal csökken az 
energiafelhasználása is.

– A hetven gyerekünk a 
felújítás ideje alatt a Rókás 
Óvodába jár, négy csoportba, 
és egyre türelmetlenebbül 
várják a visszaköltözést. A 

szülők és a kollégák is folya-
matosan érdeklődnek. Na-
gyon szépen halad a munka, 
az is nagyon tetszik, hogy 
folyamatosan egyeztet ve-
lünk a kivitelező, meg tudjuk 
beszélni az igényeket. Re-
méljük, megszépült óvodánk 
beiratkozáskor még népsze-
rűbb lesz – mondta Aranyné 
Bíró Éva tagóvoda-vezető. 

A kivitelező KIKOM 
Konstrukt Kft. ügyvezetője, 
Kiss Zoltán elmondta: terv 
szerint haladnak, s bár az 
alapanyagok beszerzésével 
adódtak nehézségeik, a ha-
táridő teljesítésének nincs 
akadálya.

Aranyné Bíró Éva, Urbán Tamás és Kiss Zoltán a bejáráson. Fotó: Iványi Aurél

Év végére lezárulhat  
a Gyálai-Holt-Tisza rehabilitációja

Őszre tisztított meder és ren-
dezett part mellett élhetnek 
a Klebelsberg-telepiek, hi-
szen addigra készül el a Gyá-
lai-Holt-Tisza rehabilitációja. 
A környéken élők évtizedekig 
szenvedtek a bűzös, rózsa-
szín víztől, tavaly tavasszal 
viszont végre megkezdték a 
munkálatokat. Jelenleg a ki-
vitelezők a holtág több szaka-
szán dolgoznak egyszerre. Az 
összesen hétmilliárd forintból 
rehabilitált holtág vízgazdál-
kodási projektjéről tartottak a 
napokban lakossági fórumot; 
itt már az volt a fő téma, hogy 
ha befejezik a munkát, hol le-
het majd stéget építeni. Fotó: 
Iványi Aurél

Baráti körből nőtt ki a Magocska

Toros pálinkával kezdődött  
az idei fesztiválszezon

A petőfitelepi Magocska Kör tagjai huszonheten vannak, de mindig nyitva az ajtajuk. 
Legutóbb a művelődési házban lehetett vásárolni a kézműves portékáikból, és mindenki 
kipróbálhatta a kerámiafestést vagy a gyöngyfűzést is. Fotó: Szabó Luca

Az idei fesztiválszezont a XII. toros pálinkafesztivál négy napja nyitotta a Dóm téren. A 
kereskedők és vendéglátósok időjárásból kaptak hideget és meleget is, ám a szegediek és 
vendégeik egész hétvégén át vették, ették és itták a portékáikat. Ahogy az egyik pavilonban 
hirdették: kolbászból volt még a kerítés is. Legnépszerűbbnek a szombati nap látszott, a 
böllérek napja. Hat pavilonban versenyeztek a böllérek, hozzájuk csatlakozott Botka László 
is. A polgármester konyhája előtt hosszú sor állt, a fesztivál látogatói közül sokan voltak 
kíváncsiak, hogy sikerült a kolbász és a töltött káposzta. A fesztiválsorozat április 28-ától a 
négynapos majálissal folytatódik. Fotó: Szabó Luca
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Rainer M. János: Mindig a tudományos kutatást 
tekintettük feladatunknak, ez volt a fő baj

A rövid idő alatt komoly rangot 
szerző szegedi Radnóti-estek ven-
dége volt Rainer M. János törté-
nész, aki az egyik legelismertebb 
kutatója az 1956-os forradalom-
nak és Nagy Imre politikai tevé-
kenységének. Ezt követően kér-
tünk interjút az akadémikustól, 
az egri egyetem professzorától. 

– Már fiatalon, az 1980-as évek-
ben megjelentek írásai az ille-
gálisnak számító, szamizdatnak 
nevezett ellenzéki lapban, a Be-
szélőben, Fényes Elek álnéven. 
Hogyan került kapcsolatba e 
körrel? Kockázatot vállalt ezzel, 
lettek-e önre nézve kellemetlen 
következményei e szerepvállalá-
sának?

– A Beszélő körével Donáth 
Ferencen keresztül kerültem kap-
csolatba. Elküldtem neki az addig 
megjelent kisszámú tanulmányo-
mat, amelyek az 1953 és 1956 
közötti irodalmi vitákról szóltak, s 
lényegüket tekintve politikai tartal-
múak voltak. A Fővárosi Levéltárba 
nem sokkal ezután szállították be 
az 1956 utáni, budapesti elítéltek 
statisztikai adatlapjait. Így aztán 
ezek és a szintén a levéltárban 
őrzött anyakönyvi kivonatok szol-
gáltak alapjául az 1956 utáni meg-
torlásokról szóló tanulmányom 
megírásához. Ezzel 1986 tavaszá-
ra lettem kész; elvittem Donáth 
Ferencnek, aki rögtön elolvasta, és 
tetszett neki. Abban az időben er-
ről a kérdéskörről még kevesebbet 
lehetett tudni, mint a forradalom-
ról. Hozzáteszem, hogy ez egy sta-
tisztikai feldolgozási kísérlet volt, 
és részemről azért számított ka-
landor vállalkozásnak, mert nem 
álltak rendelkezésre alapadatok, 
ami a statisztikához szükséges lett 
volna. Donáth rögtön azt mond-
ta, hogy publikálni kellene 
a munkámat. Akkor már 
ismertem a demokrati-
kus ellenzéket, jártam 
az úgynevezett „re-
pülő egyetemekre”, 
olvastam és vásárol-
tam az akkori szamiz-
datot, az ebben sze-
replőket nem kellett 
bemutatni. Donáth el-
igazított: be kell mennem 
az Akadémiai Könyvtárba, ott 
ül a „szerkesztő”. Tudtam, hogy 
ez Kis János filozófust jelenti. Neki 
kellett átadni a kéziratot. Az írásom 
még annak az évnek a végén meg-
jelent. Tudni kell, hogy a Beszélő 
rendszertelen időközönként jelent 

meg, nagyjából évente három-
szor. Érdekesség, hogy ugyanez a 
tanulmányom megjelent a Párizsi 
Magyar Füzetekben is, valamivel 
a Beszélő előtt. Litván György tör-
ténészkollégám egy ismerősén ke-
resztül kicsempésztette a kéziratot 
Párizsba, így láthatott napvilágot a 
Kende Péter szerkesztette lapban.

– Honnan jött Fényes Elek ál-
név?

– Ő volt a tizenkilencedik szá-
zadban a magyar statisztika atyja. 
Arra még a párizsi közlés előtt Lit-
ván György hívta fel a figyelmemet, 
hogy 

úgy érzi, 
szükségem volna egy álnévre, 
majd ő tett javaslatot a Fényes 
Elekre. Ez megtisztelő volt.

– Az akkori hatalom egyál-

talán nem nézte jó szemmel az 
ilyenfajta tevékenységet. Ezekkel 
a publikációkkal kockáztatott; 
volt Önben félelem?

– Félelem nem. Az álnév védett. 
Éppen fiatal apa voltam, kétéves 
volt a kislányom, és éppen munka-
helyváltás előtt álltam. A Fővárosi 
Levéltárból tartottam a Magyar 
Tudományos Akadémia Történet-
tudományi Intézetébe. A kockázat 
az volt, és egyben a legrosszabb 
forgatókönyv, hogy a történtek 
miatt kirúgnak a munkahelyem-
ről. A hosszabb távú rossz kilátás 
pedig, hogy nem vesznek fel az új 
munkahelyre. A történettudományi 
intézet belügyi összekötője jelzett 
a feletteseinek, amikor én oda-
érkeztem. Tisztában voltak vele, 

hogy ellenzéki rendezvényekre 
járok, de arról akkor még nem 
tudtak, hogy a Fényes Elek 
név mögött én rejtőzöm. Rán-
ki György, az intézet vezetője 
a jelentéseket nem vette ko-

molyan, bár néhány hónapot 
csúszott a munkahelyváltásom.

– Ugorjunk egy nagyot az idő-
ben. Egy Mádi László nevű, Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg vármegyei 
fideszes országgyűlési képviselő 
1998-ban törvényjavaslatot nyúj-
tott be az Országgyűlésnek, hogy 
vonják meg az addig folyósított 
állami támogatást az 1956-os 
Intézettől. Miért voltak útjában a 

hatalomnak? Mi volt a baj önök-
kel? A pénzmegvonásból nehéz 
más következtetést levonni, mint 
ezeket.

– A döntést nem indokolták. 
Tudták rólunk, hogy nem emléke-
zetpolitikai intézet vagyunk. Cé-
lunknak a tudományos kutatást 
és elemző szövegek létrehozását 
tekintettük, ami azóta sem válto-
zott. Azt hiszem, ez volt a fő baj. 
Az intézet néhány alapítója szere-
pet vállalt a liberális pártban, az 
SZDSZ-ben. Ebben én is alapító 
tag voltam. Egy akkor nagy párt 
jelentéktelen figurája voltam és 
maradtam. Valószínűleg a hatalom 
azonosított bennünket a libera-
lizmussal, és mellette mi valóban 
nem emlékezetpolitikai intézet 
voltunk. Ahogyan az orbáni politi-
ka emlékezetpolitikai tudatossága 
nőtt, ez a kérdés személyes dimen-
ziót is kapott. Schmidt Mária, aki-
nek már kulcsszerepe volt az első 
Orbán-kormány emlékezetpoliti-
kájának alakításában, személyes 
ellenszenvet táplált az 1956-os In-
tézettel szemben. Hozzátartozik a 
történethez, hogy az első támadást 
túléltük. Bár elvonták az állami tá-
mogatást, de az intézet tovább mű-
ködött. A 2010-es kormányváltást 
már nem éltük túl, akkor megszűnt 
az intézet, bekerültünk az Orszá-
gos Széchényi Könyvtárba, majd 
2019-ben az anyagainkat át kellett 

adni a Veritas Intézetnek. Azóta 
alapítványként, nagyon szerény kö-
rülmények között folytatjuk mun-
kánkat. Nincs irodánk, nincsenek 
alkalmazottaink, szinte mindenki 
önkéntesként dolgozik, leszámítva 
néhány embert.

– Tavaly jelent meg az 1956-
os Intézet Alapítvány, amely nem 
azonos a 1956-os Intézettel, ki-
adásában a Gazdasági elit a szov-
jet típusú rendszer időszakában 
című tanulmánykötetük. Dióhéj-
ban elmondaná, milyen újdonság-
gal lehet még erről a témáról szol-
gálni? Mire voltak kíváncsiak?

– Falrengető újdonság nem 
várható azoktól, akik rendszeresen 
nem ezzel a témával foglalkozunk, 
vagyis tőlünk. Próbáltunk közelíté-
seket találni a gazdasági elit jelen-
ségéhez a Kádár-korszakban és a 
rendszerváltásban. Azt vizsgáltuk, 
milyen volt a tervezők, az elméleti 
közgazdászok, a gazdasági bürok-
rácia és az építési miniszterek ka-
raktere. Milyen kutatások folytak 
megismerésük érdekében akkor 
és azóta – ezt a kérdést is fesze-
gettük. Sok szerző, sokfajta meg-
közelítés, leginkább így írhatnám 
le a kötetet, ami nem nevezhető 
koherensnek. Egy nagy téma frag-
mentumai, töredékei. Mégis re-
mélem, hogy ezekből összeáll egy 
teljesebb kép.

Bod Péter

A 
2010-es kor-

mányváltást már nem 
éltük túl, akkor megszűnt 

az 1956-os Intézet. Bekerültünk 
az Országos Széchényi Könyvtár-

ba, majd 2019-ben az anyagainkat 
át kellett adni a Veritas Intézetnek. 

Azóta alapítványként, nagyon szerény 
körülmények között folytatjuk mun-

kánkat. Nincs irodánk, nincsenek 
alkalmazottaink, szinte minden-

ki önkéntesként dolgozik, 
leszámítva néhány 

embert.

Rainer M. János első írásai még Fényes Elek álnéven láttak napvilágot. Fotó: Szabó Luca
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Közlemény
óvodai beiratkozásról

Értesítjük a szülőket, hogy Szeged Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának óvodáiba a 2023/2024. nevelési 
évre az alábbi időpontokban lehet beíratni gyermeke-
iket:
		

2023. április 20–21. (csütörtök–péntek)

Az óvodákról, felvételi körzetükről, 
valamint a beiratkozással kapcsolatos 

aktuális információkról, teendőkről 
a http://ovi.szegedvaros.hu linken 

vagy az Óvodák Igazgatóságán 
(Szeged, Sólyom u. 6.,  

tel.: 62/549-350; 20/441-2337) tájékozódjanak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 a 2023. évi ünnepi könyvhét alkalmából

pályázatot hirdet a
szegedi könyvkiadás támogatására

és az 
Év Könyve díj odaítélésére.

Pályázatot nyújthatnak be a városban élő vagy Sze-
gedhez kötődő alkotók, illetve műveik kiadásában 
közreműködő szervezetek.

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz szüksé-
ges adatlapok letölthetők a város honlapjáról (www.
szegedvaros.hu), a Pályázatok, keretek menüpont alól.

A pályázatok beküldésének határideje: 
2023. április 14. (péntek).

A pályázatok elbírálásáról és annak eredményéről a 
pályázók írásos értesítést kapnak.

Szeged büszke a tehetséges fiatalokra  
és a lelkiismeretes felkészítő tanárokra

Szeged városa büszke te-
hetséges fiataljaira és 
lelkiismeretes felkészítő 
tanáraikra, akiknek telje-
sítményét immár tizenhét 
éve ismeri el az önkormány-
zat a Szeged Ifjú Tehetsége, 
illetve a Szeged Ifjú Tehet-
ségéért díjjal. Idén Kozma 
József, a közgyűlés oktatási 
bizottságának elnöke adta 
át a díjakat.

SZ
eged Ifjú 
Tehetsége 
díjat kapott 
Muhel Mar-

cell István, a Szegedi SZC 
Kőrösy József Közgazdasági 
Technikum tanulója. Tanára, 
Krizbai Imréné Szeged Ifjú 
Tehetségéért díjban része-
sült.

Muhel Marcell István 
kivételes tehetség. A 2020-
ban megtartott Teöreök 
Aladár országos gépíróver-
senyen a tanuló II. kategó-
riában 2. helyezést, majd 

2021-ben, az országos baj-
noki versenyen a tanuló I. 
kategóriában 1. helyezést, 
2022-ben pedig a Teöreök 
Aladár országos gépíróver-
senyen tanuló I. kategóri-
ában szintén 1. helyezést 
ért el. Így – mint az ország 
legjobb középiskolás gépíró-
ja – a dr. Várkonyi Kálmán-
né-díj nyertese lett. A diákot 
a 2020 és 2022 közötti idő-
szakban elért versenyered-
ményei alapján a Magyar 
Gyorsírók és Gépírók Orszá-
gos Szövetsége benevezte 
a hollandiai gépíró-világbaj-
nokságra, ahol a dobogó 2. 
fokára állhatott fel. Gépírás-
ból a juniorok között a világ 
11. legjobbja lett.

Krizbai Imréné 1983-
ban magyar–gyors- és 
gépírás szakos tanárként 
végzett a Nyíregyházi Ta-
nárképző Főiskolán. Azóta 
az iskolában tanít. Hivatása 
gyakorlása során 20 évig 
a gépírás-munkaközösség 

vezetője volt, 5 évig köz-
oktatási szakértői és közel 
20 évig érettségi és OKJ-s 
szakmai vizsgaelnöki fel-
adatokat látott el. A szak-
mai versenyeken zsűrizést, 
dolgozatjavítást vállalt. A 
10 ujj gépírásoktató prog-
ram az ő szakmai és mód-
szertani tanácsai alapján 
készült. Pályája során tanít-
ványai országos és nemzet-
közi versenyeken is szere-
peltek, 4 alkalommal pedig 
a gépíró-világbajnokságokon 
is kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak. Legfrissebb si-
kere, hogy az idei hollandiai 
világbajnokságon tanítványa 
2. helyezést ért el. 

Szeged Ifjú Tehetsége 
díjban részesült Fülöp Csil-
la (Szegedi Radnóti Mik-
lós Kísérleti Gimnázium). 
Eredményei: matematika 
OKTV 1. hely, Európai Leány 
Matematikai Diákolimpia, 
csapatban 5. hely, aranyér-

mesként a nemzeti csapat 
legeredményesebb tagja,  
Közép-európai Nemzetkö-
zi Diákolimpia, csapatban 
3. hely, egyéniben 2. hely. 
Eredményei informatikából: 
Országos Grafikus Progra-
mozási Verseny, 3. hely; 
Európai Leány Informatikai 
Diákolimpia, 3. hely.

Szeged Ifjú Tehetsége 
díjat kapott Haluska Lara 
Jázmin, az SZTE Juhász 
Gyula Gyakorló Általános Is-
kola AMI diákja, aki 7 éves 
korától hegedül, 9 évesen 
pedig már zeneszerzőként 
is debütált. Iskolai tanul-
mányait is kiválóan telje-
síti. Csak az elmúlt évben 
14 nemzetközi hegedűver-
senyen indult, ebből 10 
alkalommal ért el I. helye-
zést. 13 alkalommal állt 
színpadra, fellépett több 
magyarországi városban, 
továbbá New Yorkban. A 
Yale Egyetem mesterkurzu-
sainak rendszeres hallgató-

ja. Elnyerte a Nemzet Fiatal 
Tehetsége Program, a MOL 
Tehetségtámogató Program 
és a Tehetség Esély Alapít-
vány támogatását.

Szeged Ifjú Tehetségé-
ért díjban részesült Erdeiné 
Domonkos Anikó (Szeged 
és Térsége Bárczi Gusztáv 
Egységes Gyógypedagógi-
ai Módszertani Intézmény). 
Gyógypedagógusként 2016 
óta testnevelést tanít a sa-
játos nevelési igényű tanu-
lóknak. Kiemelten fontos 
számára a tömegsport, 
iskolai szinten pedig nagy 
hangsúlyt fektet az egész-
ségnevelésre és a mozgás-
fejlesztésre. 2016 és 2022 
között az alábbi összesített 
versenyeredményei szület-
tek: 25 megyei versenyen 
92 arany-, 84 ezüst- és 59 
bronzérem; 2 regionális ver-
senyen 8 arany-, 4 ezüst és 
6 bronzérem; 10 országos 
versenyen 9 arany-, 8 ezüst- 
és 10 bronzérem.

Szeged Ifjú Tehetségéért 
díjat vett át Némethné dr. 
Balázs Katalin, a Szegedi 
SZC Gábor Dénes Technikum 
és Szakgimnázium nyugal-
mazott tanára. Kiemelkedő 
munkát végzett az anyanyelv- 
ápolás területén, tanítványai 
pedig rendszeresen részesül-
tek elismerésben különböző 
versenyeken. Kiemelt szak-
területe az anyanyelvápolás, 
az országos versenyeken is 
sikereket hozó tehetséggon-
dozás, a szakköri munka. A 
Szép magyar beszéd verseny 
legrangosabb elismerését, a 
Kazinczy-emlékérmet 17 al-
kalommal is az ő tanítványai 
nyerték el, míg az Édes anya-
nyelvünk nyelvhasználati ver-
senyen a legjobbaknak járó 
emlékérmet 10-szer az ő ta-
nítványai kapták. A mai napig 
működtet anyanyelvi szak-
kört, jelenleg a Szent-Györgyi 
Albert Agórában. Legutóbbi 
elismerése: versenyfelké-
szítő munkájáért Maróti Ist-
ván-emlékérmet kapott.

Muhel Marcell István és tanára, Krizbai Imréné. Fotók: Szabó Luca
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ÁLLÁSPÁLYÁZAT

SZEGEDI KISTÉRSÉG TÖBBCÉLÚ TÁRSULÁSA 
EGYESÍTETT SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY

pályázatot hirdet közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) 
keretében

gazdasági vezető
munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Az SZKTT Egyesí-
tett Szociális Intézmény gazdasági egysége vezetése, szakmai 
támogatása és felügyelete. Rendszeres egyeztetés a főkönyvi 
könyvelés és az analitikus nyilvántartások között. Az éves és 
időszaki beszámolók elkészítése. Az Intézmény teljes körű 
pénzügyi, számviteli feladatainak összefogása. Kapcsolattar-
tás és hatékony együttműködés az Intézmény vezetőivel, vala-
mint a fenntartóval.
Betöltendő állás szakmacsoportja: gazdasági.
Betöltendő állás munkakörének szakterülete (munka-
körcsalád): gazdálkodás/logisztikai/pénzügyi.
Betöltendő állás jogviszonya: közalkalmazotti jogviszony 
(Kjt.).
Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, 
formája: határozatlan, 40 óra, általános (hivatali), teljes mun-
kaidő.
Munkavégzés helye: Szeged.
A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges 
információ (pl. jogviszony-létesítés feltételei; próbaidő; 
illetmény/fizetés; speciális adatvédelmi tájékoztatás; 
szervezet honlapcíme; stb.): a pályázat benyújtásának 
módja: postai úton az SZKTT Egyesített Szociális Intézmény cí-
mére történő megküldés (6724 Szeged, Kálvária sgt. 45.) vagy 
elektronikusan a titkarsag@egyszocint.ritek.hu e-mail-címre.

Feltételek, előnyök
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:
– büntetlen előélet;
– cselekvőképesség;
– magyar állampolgárság;
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása;
– erkölcsi bizonyítvány;
Elvárt végzettség/képesítés:
felsőfokú alapképzés (bachelor, főiskolai), könyvelés és adó-
zás, mérlegképes könyvelői szakképesítés.
Elvárt szakmai tapasztalat időtartama: 5 év.
Elvárt vezetői tapasztalat időtartama: 3 év.
Egyéb pályázati feltétel meghatározása:
– a számvitelről szóló 2000. évi C. tv. 151. § (3) bek. szerinti 
nyilvántartásban való szereplés, és rendelkezés a tevékenység 
ellátására jogosító engedéllyel.

A pályázat elbírálása során előnyt jelent:
A pályázat elbírálása során előnyt jelentő végzettség/képesí-
tés:
– felsőfokú mesterképzés/osztatlan képzés (egyetemi), állam-
háztartás területén szerzett tapasztalat.

A pályázat elbírálása során előnyt jelent a szakmai ta-
pasztalat? – Igen.
A pályázat elbírálása során előnyt jelent a vezetői ta-
pasztalat? – Igen.
Egyéb pályázati előnyök: 
– megbízhatóság, pontosság, kiváló elemző készség, határo-
zottság, terhelhetőség.
A pályázat elbírálása során előnyt jelentő informatikai 
kompetenciák:
– szövegszerkesztő (pl. Word) – haladó szint;
– táblázatkezelő (pl. Excel) – haladó szint.

A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátá-
masztó dokumentumok:
– végzettséget/képzettséget igazoló okirat(ok) másolata;
– motivációs levél;
– fényképes önéletrajz, a 87/2019. (IV.23) Korm. rendelet 1. 
sz. melléklete alapján;
– a Kjt. 20/A.§ (5) bekezdés b) pontja alapján a pályázó a pá-
lyázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati 
anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 
összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. 04. 10. 
00:00.
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. 04. 18. 00:00.
Állás tervezett betöltésének időpontja: 2023. 04. 20.

Az előadás gyógyítani  
és vigasztalni képes

Kötet mutatja be a bábszínház első 75 évét

Egyszerre ünnepelte március 21-én az 
első hetvenöt évét bemutató könyvet 
és a bábszínházak világnapját az or-
szág legrégebben működő bábszínhá-
za, a szegedi Kövér Béla Bábszínház.

– Március 21-én ünnepeljük a napéje-
gyenlőséget és az erdők világnapját, de 
ez a nap egyben a bábszínházak 
világnapja is – kezdte az 
ebből az alkalomból 
összehívott sajtó-
tájékoztatót Kiss 
Ágnes, a Kövér 
Béla Bábszín-
ház igazgatója. 
Az ilyenkor köte-
lező koreográfiá-
nak megfelelően 
felolvasta azt az 
üzenetet, amelyet 
minden évben a hazai 
bábszínházi élet egyik pro-
minense ír a szakmai közösségnek és 
természetesen a közönségnek.

Ezúttal Horváth Mária, a magyar 
rajzfilmes szakma egyik legnagyobb 
kortárs alakja, bábszínházi tervezés-
sel foglalkozó alkotója fogalmazta meg 
ünnepi gondolatait. Ebből kiderül, hogy 
akiket az istenek a legjobban szeret-
nek, azok megmaradnak gyereknek 
– hangzott el a félreérthetetlen uta-
lás a szakmában tevékenykedőkre. 
Ahogyan a színházi, úgy a bábszínhá-
zi előadás is gyógyítani és vigasztalni 
képes – szólt a szívhez szóló üzenet a 
bábszínházi világnap alkalmából.

A jeles napon sem tétlenkedtek 
a szegedi bábszínház művészei, akik 
keresztül-kasul járták bábszínházi jel-

mezbe öltözve a várost, köszöntötték a 
járókelőket, és felhívták a figyelmüket 
arra, milyen nevezetes nap a mai.

A sajtótájékoztató második felé-
ben bemutatták a Kövér Béla Báb-
színház hetvenöt évéről szóló kötetet, 
amely nemrégiben jelent meg, A nagy 
lötty címmel. A kötetről az alkotókat 

Bencsik Orsolya író, egyetemi 
oktató kérdezte. Elöljá-

róban Kiss Ágnes, a 
bábszínház igaz-

gatója úgy fogal-
mazott: több 
magyarországi 
bábszínház is 
ezekben az 
években ünne-

pelte fennállása 
kerek évforduló-

ját, és valamennyi 
színháztörténeti kö-

tettel emlékezett meg er-
ről az eseményről. Ám ezek kivétel 

nélkül felnőtteknek és a szakmának 
szóló színháztörténeti kiadványok let-
tek – ellentétben a szegedivel. A Kövér 
Béla Bábszínház két vezetőjének, Kiss 
Ágnesnek és Schneider Jankónak az 
volt a célja, hogy olyan összefoglaló mű 
készüljön, amelyet egyszerre vehetnek 
kézbe a gyerekek és a felnőttek is. 
Progresszív, kísérletező kötet megje-
lentetését tervezték; ehhez megnyer-
ték a könyv megírására Kollár Árpá-
dot, aki az eseményen elmondta: nem 
szeret megrendelésre írni, de a kötet 
ötlete „behúzta”, így vállalta a munkát, 
olyan kitűnő szakemberek társaságá-
ban, mint Grela Alexandra illusztrátor 
és Kónya Ábel grafikus.

– Önmagában a színház történe-
téről írni nagyon száraz lett volna, de 
hogy mindezt úgy, hogy az a gyerekek-

nek is szóljon, szinte lehetetlen feladat-
nak tűnt – ismerte el Kollár Árpád, aki 
ennek ellenére megbirkózott a feladat-
tal. A szerző a kötet elkészítésének 
csapatmunka jellegét emelte ki. Mint 
kiderült, Kiss Ágnes és Schneider Jan-
kó folyamatosan sok segítséget nyúj-
totta a könyv elkészültéhez. A lengyel 
származású illusztrátor megjegyezte, 
hogy a fejében élő és megalkotott ké-
pek szebbek, mint amelyek a kötetbe 
kerültek, de alkotótársai szerint ez a 
mondat leginkább Grela Alexandra 
maximalizmusára vezethető vissza. Az 
író ezzel kapcsolatban elmondta: alko-
tói fantáziáját kifejezetten felpörgette 
az illusztrátor és a grafikus munkája, 
vagyis termékeny együttműködés ala-
kult ki közöttük. Kónya Ábel azt emel-
te ki, hogy a kötetnek végig megvolt a 
vizuális dramaturgiája, és ez nagyban 
hozzájárul a mű színvonalához.

A Kövér 
Béla Bábszínház 

két vezetőjének, Kiss 
Ágnesnek és Schneider 
Jankónak az volt a célja, 

hogy olyan összefoglaló mű 
készüljön, amelyet egyszerre 
vehetnek kézbe a gyerekek 
és a felnőttek is. Progres�-

szív, kísérletező kötet 
megjelentetését 

tervezték.

Kiss Ágnes igazgató új darabjukat, a Robin Hoodot is nézőik figyelmébe ajánlotta. Fotók: Szabó Luca
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Egy kép, két mondat

Tisztelt 
Olvasóink! 

Szerkesztősé-

günk fenntart-

ja a jogot arra, 

hogy az észre-

vételeket, ol-

vasói leveleket 

rövidítve, szer-

kesztett formá-

ban adja közre. 

Ez már fasizmus?

H
allgatom Orbán 
péntek reggeli ige-
hirdetését. Közben 
pedig kezembe ke-

rült Umberto Eco olasz filozó-
fus, író, tudománytörténész 
írása, hogy szerinte mik a fa-
sizmus jellemzői.

Eco sok fontos jellemzőt 
sorolt fel, amelyekből ha 
több megvan, fasizmusról 
beszélhetünk:

1. hagyománykultusz, 
visszatérés az aranykorba, a 
dicső múltba nézés, mindeh-
hez a modernizmus, a libe-
ralizmus és a felvilágosodás 
elvetése szükséges;

2. a vallás vagy legalább-
is valamilyen okkultista pót-
lék beemelése a nemzeti 
politikába;

3. a cselekvés kultusza – 
mindegy, hogy mit lép a poli-
tikus, de ne látsszon döntés-
képtelennek;

4. az egyet nem értés 

megbélyegzése, az ellenzék 
általános hazaárulónak mi-
nősítése, ezzel a nemzetfo-
galom kisajátítása;

5. félelmek generálása, 
általában az idegengyűlölet 
tudatos erősítése;

6. az ellenzék idegenszí-
vűnek minősítése és minden 
ellenzéki kísérlet államrend-
del szembeni fellépésnek 
titulálása;

7. a külső és belső el-
lenség szerepének, hatal-
mának és céljainak felna-
gyítása, torzítása, amiket 
általában összeesküvés-el-
méletekkel oldanak meg, 
ám a kijelölt ellenség mindig 
kevés reális veszélyt jelent, 
különben fennáll a veszély, 
hogy visszaüt;

8. „a küzdelemért él, és 
nem az életért küzd”, a lé-
nyeg a háborús hangulat, a 
mozgósítás, amivel a híveket 
ugrásra készen lehet tartani;

9. „tömegelitizmus”, azaz 
populista és elitista egyszer-
re, élen a Vezérrel;

10. a hősiesség kultusza;
11. szexizmus, a fasisz-

ta rendszer hangsúlyozza a 
„férfiasságát”, miközben a 
nők szerepe a családra re-
dukálódik;

12. közösségelvűség 
akár az egyéni szabadságjo-
gok teljes elvetésével, ám a 
közösség érdekeit egy szűk 
kör nyilatkoztatja ki;

13. a fasiszta rendszer 
mindig a többség akaratára 
hivatkozik, minden ellenér-
vet erővel söpör le az asztal-
ról;

14. a parlamentarizmus 
elvetése, mivel a többség 
akaratának érvényesítésé-
hez elegendő egy szűk ural-
kodó réteg, ami ismeri a tö-
megigényeket, és ki is elégíti 
azokat.

Brandt István

A nap tüze, látod,
a fürge diákot
a hegyre kicsalta:  
a csúcsra kiállt.
Csengve, nevetve
kibuggyan a kedve
s egy ős evoét a fénybe 
kiált. 
(Részlet Áprily Lajos:  
Március című verséből.) 
Fotó: Benda Beatrix

F E L H Í V Á S
Tisztelt Szegedi Lakosok!

A bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. évi CLXII. törvény ér-
telmében 4 évente kerül sor a bírósági ülnökök megválasztására. Ennek 
megfelelően a köztársasági elnök 2023. március 7. és 2023. április 30. 
napja közötti időintervallumra írta ki az ülnökválasztást.

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata  

bírósági ülnökök jelentkezését várja.

A jelentkezés határideje: 2023. április 13.

Amennyiben bírósági ülnöknek szeretne jelentkezni, a www.szegedva-
ros.hu honlapon elérhető dokumentumokat kitöltve, aláírva juttassa el a 
Szeged, Kiss Ernő utca 3. szám alatti címre. Érdeklődni a 62/564-242 
és a 62/564-135 telefonszámokon lehet.
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Sportmix

FRANCIA EDZŐTÁBOR. A 
para kajak-kenu válogatott a 
franciaországi Temple-sur-Lot-
ban edzőtáborozott a közel-
múltban. A válogatottból a 
szegedi Varga Katalin és Suba 
Róbert, valamint Molnár Niko-
lett, Rozbora András, Juhász 
Tamás és Kiss Erik is a követ-
kező paralimpia rendező or-
szágának levegőjét szívhatta 
magába. Az egyhetes táborról 
Hajdu Botond szövetségi ka-
pitány elmondta, hogy bár az 
időjárás időnként nem volt ke-
gyes, a tervezett munkát sike-
rült elvégezni.
„A csapat keményen dolgo-
zott, mindenki bőven el tudta 
kezdeni a kilométergyűjtést. A 
téli felkészülés során erőnlét-
ben látványosan előreléptek, 
és technikailag is jó volt látni 
a mozgásukat a vízen” – ér-
tékelt Hajdu. A csapattal tar-
tott kísérőként az AVSE és az 
MVM Szegedi VE néhány fiatal 
versenyzője is, illetve két edző, 
Gombos Dániel és a szegedi 
Karnok Marcell, akiknek Haj-
du külön köszönetet mondott.

BIACSI-SIKEREK. Kiválóan 
szerepelt a fogyatékos sporto-
lók országos bajnokságán Bia-
csi Ilona és Biacsi Bernadett, 

az SZVSE atlétikai szakosztá-
lyának sportolója. Ilona 400 
és 800 méteren sem talált le-
győzőre a kategóriájában, így 
kétszer is a dobogó legfelső fo-
kára állhatott, míg ikertestvé-
re, Bernadett szintén 400 és 
800 méteren indult, ő mind-
két számban az ezüstöt sze-
rezte meg. 

KÖRTVÉLYESSY-SZEKTOR. 
A múlt hétvégén a Tiszavirág 
Sportuszodában rendezték 
meg a tavaszi Zue sport- és 
egészségnapot, amelynek so-
rán felavatták a szegedi férfi-
vízilabdacsapat legendás el-
nökéről, a 2011-ben, hatvan- 
éves korában elhunyt Kört-
vélyessy Péterről elnevezett 
szektort. Az akkor Szeged Be-
ton néven szereplő együttes 
az ő vezetése alatt indult el az 
elit felé, regnálása csúcsaként 
pedig a klub 2009-ben meg-
nyerte a második számú eu-
rópai klubtrófeát, a LEN-kupát.

10 SPORT

Papp László-
díjat kapott

Busa Gabriella

P
app László-díjat vehe-
tett át a szegedi Busa 
Gabriella háromszo-
ros amatőr és egy-

szeres profi kick-boksz-világ-
bajnok, Pálos Péter kétszeres 
paralimpiai bajnok asztalite-
niszező és Szvitacs Alexand-
ra világbajnok para-asztali-
teniszező. Az elismeréseket 
a Főpolgármesteri Hivatal 
tájékoztatása szerint Bősz 
Anett humán területekért fe-
lelős főpolgármester-helyet-
tes, Tüttő Kata városüzemel-
tetésért felelős főpolgármes-
ter-helyettes és Kerpel-Fro-
nius Gábor okosvárosért és 
részvételiségért felelős fő-
polgármester-helyettes adta 
át a budapesti Városházán. 
A közlemény alapján a Papp 
László-díj annak adományoz-
ható, aki kiemelkedő sport- 
eredményt ért el, kiemelke-
dő sporteredmény eléréséhez 
járult hozzá, vagy kiemelke-
dő tevékenységével segítette 
Budapest sportéletének fej-
lődését. Az elismerés évente 
három személynek vagy csa-
patnak adományozható, az 
egykori háromszoros olimpiai 
bajnok ökölvívó, Papp László 
születésének évfordulója al-
kalmából.

Idén is az NBA-draftra készül Maronka

A 
20 éves Maronka 
szerződése még öt 
évig érvényes klub-
jánál, de az év ele-

jén a Real Betishez került, 
miután maga kérte a mene-
dzserét, hogy a több játékle-
hetőség érdekében szívesen 
játszana kölcsönben.

– Tisztában vagyok 
vele, hogy a Badalonában 
a mindennapi edzéseken 
is hasznos tapasztalatokat 
szerezhetek, illetve az erő-
sítő tréningek is segítenek, 
de nekem mérkőzésekre 
van szükségem, amit nem 
mindig kaphattam meg, el-
sősorban a bajnokságban 
és a nemzetközi kupában 
támasztott magas elvárások 
és a játékoscserék miatt. 
Éppen ezért felvetettem a 

kölcsönjáték lehetőségét, 
és megkértem a menedzs-
mentet, keressenek nekem 
csapatot. A Hamburg egy-
ből jelentkezett is, ami azért 
volt megtisztelő, mert ép-
pen csak elkezdtem a profi 
karrieremet, és máris egy 
Bundesliga-csapat szeretett 
volna vinni. Végül egysze-
rűbb volt a Betist választa-
nom, mert így maradhattam 
a spanyol élvonalban. Minél 
többet pályán szeretnék 
lenni, minél több mérkőzé-
sen akarok játszani, hogy 
az amerikaiak is lássanak – 
nyilatkozta Maronka a spor-
tal.hu-nak.

A játékos nem titkolt 
célja, hogy 2021 és 2022 
után ismét jelentkezik az 
NBA-draftra, amelyet júni-

usban rendeznek. A felké-
szítés Dallasban lesz, on-
nan különböző csapatok 
edzéseire irányítják a játé-
kosokat. A pontos program 
még nem ismert, de szinte 
biztos, hogy a két évvel ko-
rábbi másfél hónapos kivá-
lasztás két-három hetesre  
szűkül.

– A Betis vélhetően nem 
jut be a nyolccsapatos ráját-
szásba, vagyis az alapsza-
kasz végén visszatérek a 
Badalonához. Mivel kölcsön-
ben kosarazom a tavasszal, 
nagy a valószínűsége, hogy 
a rájátszásban sem játszom 
a Juventutnál, de képzőprog-
ramot előírhatnak. Egyéb-
ként pedig minden kosaras 
álma, hogy az NBA-ben sze-
repeljen, az enyém is ez. 
Megtisztelő lenne, ha Dávid 
Kornél után a második ma-
gyarként játszhatnék Ameri-
kában – mondta a szegedi 
tehetség.

Túlszárnyalnák a tavalyi sikerszezont 
Dél-Afrikában edzőtáborozott a Bragato Giada, Nagy Bianka kenupáros

Idén szeretné túlszárnyalni 
tavalyi remek teljesítmé-
nyét a Bragato Giada, Nagy 
Bianka kenupáros, amely 
2022-ben világbajnoki 
bronz- és Eb-ezüstérmet is 
szerzett az olimpiai szám-
ban, 500 méteren.

A 
duó tagjai az el-
múlt hetekben a 
Dél-afrikai Köztár-
saságban edzőtá-

boroztak, Bragato azonban 
egy hete itthon készül a sze-
zonra, amely rendkívül fon-
tos az olimpiai kvalifikációs 
világbajnokság miatt.

– Most voltam másodjára 
Dél-Afrikában. Gyorsabban el-
telt ez a három hét, Biankáék 
pedig még maradtak további 
két hétre – mesélte a magyar 
szövetség honlapjának a ti-
szaújvárosi versenyző. – Tud-
tunk párosozni szerencsére. 
Volt egy három részből össze-
rakott hajó, de így is remekül 
megoldottuk, eljutottunk arra 
a szintre, hogy a hajó nem 
okozott akadályt, jó edzése-
ket tudtunk produkálni.

Nagy Bianka a MVM Sze-
ged VE sportolója, de Bragato 
elárulta, hogy amikor mind-
ketten itthon készülnek, ak-

kor is össze tudják egyeztetni 
a közös munkát.

– Az a fontos, hogy minél 
jobb vízen edzhessünk. Du-
navarsányba, Szolnokra vagy 
Szegedre utazunk általában 
– mondta.

Az idei év legfontosabb 
eseménye az augusztusi, 
duisburgi olimpiai kvalifiká-
ciós vb lesz, az induláshoz 
azonban először a hazai válo-
gatókon kell jól szerepelni.

– Az itthoni válogatók 
a legfontosabbak, szoros 
és erős mezőny van a pá-
rosoknál, így az a célunk, 
hogy a tavalyi formánkat 
túlszárnyalva még erősebb 

pályákat mehessünk. Elég 
nagy csatákra számítunk, 
az ellenfelek erősek, és nem 
szabad elfeledkezni a berob-
banó fiatalokról sem, akik 
ugyanúgy meglephetik a me-
zőnyt, mint ahogy nem olyan 
régen nekünk is sikerült. 
Arra számítunk, hogy min-
denki jó formában lesz, ami 
pluszmotiváció számunkra. 
A C2 500 a fő számunk idén 
is, ez élvez prioritást minden 
más előtt – fogalmazott Bra-
gato.

A páros tavaly sorra hoz-
ta a kiváló eredményeket a 
felnőttek között, az olimpi-
ai számban aratott sikerek 

mellett 200-on vb-bronzot 
és Eb-aranyat nyert, majd a 
szezon lezárásaként az U23-
as korosztályban világbajno-
ki címet szerzett Szegeden.

– Szerintem a hatalmas 
nagy löket mellett ez egy ter-
het is adott nekünk. Balla Vi-
rág fogalmazta meg az egyik 
interjújában, hogy „üldözött-
nek lenni sokkal nehezebb”; 
szerintem ebben maximáli-
san igaza volt, és ha a tavalyi 
eredményeket nézzük, most 
mi lettünk az üldözöttek – 
mondta a 23 éves kenus.

Az idei első válogatót má-
jus 5. és 7. között rendezik 
Szegeden.

Maronka a Betis mezében gyűjti a tapasztalatokat. Fotó: 
Real Betis Baloncesto

A Naturtex-SZTE-Szedeák férfi-kosárlabdacsapatának ne-
velése, a szegedi Maronka Zsombor hét éve a spanyol Ju-
ventut Badalona légiósa, de tavasszal kölcsönben a Real 
Betisben kosarazik, júniusban pedig újra Amerikába utazik.

A Bragato Giada, Nagy Bianka duó idén is remek versenyekben bízik. Fotó: MKKSZ
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Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Szegedi Vadasparkba? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét 
(lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: április 
5. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Vadnyugati kiállítással hódított a Móra Ferenc Múzeum. A nyertes: Hédl Beatrix. Gratulálunk! 

Időjárás-előrejelzés Szegedre: 
borongós, hűvös idő

Április
3.

hétfő

Április 
4.

kedd

Április  
5.

szerda

Április   
6. 

csütörtök

Április   
7. 

péntek 

Április   
8. 

szombat 

Április  
9. 

vasárnap

Zápor

11/4 
Buda,

Richárd

Borongós

11/2
Izidor,
Kerény

Közepesen 
felhős 

12/3     
Vince,
Juliána

Közepesen 
felhős 

13/3
Vilmos,
Bíborka

Közepesen 
felhős 
14/4

Nagypéntek,
Herman,
Armand

Borongós

15/4
Dénes,
Valter

Borongós

16/5
Húsvét,
Erhard,
Csoma
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Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. 

Nyomás: PlexPrint Kft. ISSN: 1589-4282
Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 

a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo
E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Virágosztások
Időpontok, helyszínek és 
képviselők:

ÁPRILIS 11., KEDD, 15 
ÓRA – Ág utca 5. (volt Paj-
tás büfé) – Tóth Károly
ÁPRILIS 11., KEDD, 17 
ÓRA – Kodály téri Spar 
előtt – Molnár Zoltán
ÁPRILIS 12., SZERDA, 15 
ÓRA – Kiss Ferenc Techni-
kum – Tóth Károly
ÁPRILIS 12., SZERDA, 16 
ÓRA – Krajcár ABC előtt – 
Tóth Károly
ÁPRILIS 12., SZERDA, 17 
ÓRA – Gyöngyvirág utca 

4–6. előtt, a kondipark fe-
lől – Tóth Károly
ÁPRILIS 14., PÉNTEK, 16 
ÓRA – Tarján, Víztorony tér 
– Mészáros Tamás
ÁPRILIS 15., SZOMBAT, 
9 ÓRA – Marostő, Hargitai 
utcai Coop mellett – Avra-
mov András
ÁPRILIS 15., SZOMBAT, 
11 ÓRA – Szőreg, Hősök 
tere – Avramov András
ÁPRILIS 16., VASÁR-
NAP, 9.30 ÓRA – Má-
tyás téri cukrászda és a 
játszótér között – Kovács  
Tamás

ÁPRILIS 3., HÉTFŐ
Dr. Kovács Tamás: 18.00 – 
19.00 (A jelzett időponton 
belül elérhető a   30/303 
-9654 telefonszámon.)
ÁPRILIS 4., KEDD
Dr. Fodor Antal: 15.30 – 
16.15 (Szegedi ÓVI Béke Te-
lepi Óvodája, Napos u. 16.)

SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Nagy Tamásnak és Forgó Niko-
lett Klárának 2023. 03. 13-án 
Maja, Rácz Martinnak és Dru-
bina Violettának 2023. 03. 15-
én Nolen Martin, Tarnai Zoltán-
nak és Kiss Anettnek 2023. 
03. 15-én Emma, Kerekes Fe-
rencnek és Budai Mónikának 
2023. 03. 17-én Lőrinc, Mol-
nár Zoltánnak és Pacsika Bar-
bara Lizának 2023. 03. 18-án 
Zsombor, Zahorán Gábornak 
és Balasko Adelkának 2023. 
03. 19-én Gábor, Kovács Attilá-
nak és  Kotogán Alexandrának 
2023. 03. 20-án Luca Zsófia 
nevű gyermeke született.

Képviselői 
fogadóóra

Családi  
események

Molnár Zoltán: 16.00 – 
17.00 (SZTE Kossuth Zs. 

Technikum és Szakképző Is-
kola, Kodály tér 1.)
ÁPRILIS 5., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 
14.00 – 16.00 (A jelzett 
időponton belül elérhető a  
30/963-8137 telefonszá-
mon és a szondi.ildiko@sze-
ged.eu címen.)
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Helyszín: Szegedi Va-
daspark.

PETŐFI 200 – FELÜL A GÁ-
LYA 
Időpont: április 11., kedd,  
19 óra.
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.

Petőfi forradalmi költésze-
tének mai földben való csí-
ráztatása versekkel, verselő 
dalokkal, daloló versekkel a 
költő születésének 200. év-
fordulója alkalmából – kö-
zös gitár- és harmonikakísé-
rettel.

Helyszín: IH Café.
A Pumpkins Trió koncertje.

NYUSZI, HOPP!
Időpont: április 8., 9., 12., 
13., 14.
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház kamaraterme.
Bábjátékok dalokkal és 
mondókákkal.

HÚSVÉTI TOJÁSVADÁ-
SZAT
Időpont: április 10., hétfő, 
9–17 óra.

A programokról minden 
megtalálható a szeged.
hu-n, a Programok pont  
alatt.

HÚSVÉTI KÉSZÜLŐDÉS
Időpont: április 4., kedd, 14 
óra.

Helyszín: Senior Center.

A SZEGEDI VERS 
ÜNNEPE
Időpont: április 4., kedd, 18 
óra.
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház.
Irodalmi összeállítás.

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Ha nem tudja fegyelmezni 
magát a hét első felében, 

az komoly problémákat 
okozhat a magánéletében. 
Valamelyik közeli barátja 
segíthet ezek elkerülésében.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
A héten remekül alakulnak 
a társas kapcsolatai, és ez 

feldobja a hangulatát. Arra 
azért ügyeljen, hogy a megfelelő 
keretek között maradjon, 
elkerülendő a kellemetlen 
következményeket. 

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Nem úgy sikerülnek majd 
a dolgai a munka terü- 
letén, ahogy eltervezte. Ha 

ez már visszatérő probléma, 
ideje elgondolkodni a váltáson, 
nehogy mentális problémái 
alakuljanak ki. 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Munkahelyén valaki meg 
akarja gátolni az ötletei 
kivitelezésében. Nem biz- 

tos, hogy önnek van igaza, 
ezért mielőtt lép, kérjen 
tanácsot! Iktasson be legalább 
egy böjti napot a héten.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Pénzügyekben 
kivételesen szerencsés 
hét elé néz, bármibe fog 

e téren, sikerülni fog! Magán-
életében viszont épp ellenkező 
tendencia érvényesül. A leg- 
több, amit tehet: fogadja 
higgadtan a nehézségeket! 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A hét elején derűs, 
ám a vége felé borúsabb 
napok várnak önre. De ne 

csüggedjen, mert problémái 
nem lesznek súlyosak. Viszont 
e napokon bármilyen pénzügyi 
ajánlattal keresik meg önt, 
udvariasan, de hárítsa el!

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Úgy tűnik, eljött a 
pillanat, hogy lazítson 
valamelyik, a lelkét rég- 

óta mérgező baráti kapcso- 
latán. Tegye ezt minél kímé- 
letesebben! Írja meg a tör- 
ténetüket, csak saját magának, 
hogy máskor ne történhessen 
önnel hasonló.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Ha úgy érzi majd, 
hogy az önnel történteket 
egyszer már átélte, az nem 

lesz a véletlen műve! Feltétlenül 
ossza meg valamelyik bizalmas 
barátjával ezt az élményt. 
Munkahelyén azonban visel- 
kedjen visszafogottan. 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Magánéletében vi- 
harok várhatók a héten, 
de bármi is történik, ne 

essen kétségbe, és főleg 
ne erőből akarja megoldani 
a problémát! Temetkezzen 
inkább a munkába, s vágjon 
bele valamelyik régi terve 
megvalósításába.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Az egészséges életmód 
mindennél fontosabb 

ezen a héten, és a testi 
jóllét pozitívan hat majd a 
lelkiállapotára is. Az is lényeges, 
hogy ne húzza fel magát, főleg 
a munkahelyén, nem éri meg!

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Magánéletében nem vár- 
ható komolyabb változás. 
Ha nincs megelégedve 

a munkájával, lehetőleg 
ne most váltson! Feszültségét 
valamilyen sporttal vezetheti le 
a legjobban.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Újra felbukkanhat az 
életében egy valamikor 
önnek fontos személy. 

Fogadja bizalommal – ez a 
munkájára kimondottan pozitív 
hatással lesz –, de nem árt 
némi óvatosság! 

Horoszkóp Szeged régen

Húsvéti készülődés és a szegedi vers ünnepe

12 SZÍNES

KEDVES OLVASÓINKNAK 
EZZEL AZ 1966-BAN KÉ-
SZÜLT FOTÓVAL KÍVÁNUNK 
KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNE-
PEKET! A kereszténység egyik 
legnagyobb ünnepe a húsvét, 
ezeken a napokon emlékezik 
Krisztus feltámadására. Hús-
vétkor ér véget a 40 napig tartó 
böjt, a hústól való tartózkodás, 
innen származik az ünnep ma-
gyar elnevezése is – írja a Ma-
gyar Néprajzi Lexikon. Megün-
nepléséről már a 3. századból 
vannak adataink, ám az ünne-
pet nem mindenütt tartották 
egy időben, csak a 8. század 
óta esik mindig a március 22-e 
és április 25-e közötti időszak-
ra. A húsvét szertartásai közül 
már a középkorban kiemelke-
dett a föltámadás megjelení-
tése, amely az ünnep reggelén 
történt. A húsvéti szertartások-
hoz tartozott az étel, a húsvé-
ti bárány, a sonka, a kenyér, a 
tojás megszentelése. Római ka-
tolikus vidékeken húsvétkor or-
szágszerte szokás volt a hajna-
li keresztjárás vagy Jézus-kere-
sés, amely után többfelé nagy-
pénteken a patakra mentek 
mosakodni, hogy frissek, egész-
ségesek legyenek. Húsvét má-
sodik napja hétfő, s a városok-
ban ma is szokásos a húsvé-
ti tojásfestés és locsolkodás. A 
gyermekek húsvéti megajándé-
kozása újabb eredetű szokás. 
Fotó: Fortepan/Jakab Antal.

VASZY-BÉRLET: ROMAN-
TIKA ÉS XX. SZÁZAD
Időpont: április 4., kedd, 19 
óra.
Helyszín: Szegedi Nemzeti 
Színház.
A Szegedi Szimfonikus Zene-
kar hangversenye.

HÚSVÉTI CSALÁDI NAP
Időpont: április 6., csütör-
tök, 9 óra.
Helyszín: Agóra

NAGYCSÜTÖRTÖKI GON-
DOLATOK
Időpont: április 6., csütör-
tök, 15 óra.

Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház.
Cserháti Sándor evangélikus 
lelkész előadása.

HÚSVÉTI RENDETLENKE-
DÉS
Időpont: április 6., csütör-
tök, 19 óra.


